ПРИКАЗ

№ 69/3                                                                                                        от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Гармония физического и психического

здоровья: взрослые и дети» образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Гармония

физического и психического здоровья: взрослые и дети - Лукутину Анастасию Игоревну,

кандидата медицинских наук, преподавателя кафедры травматологии, ортопедии и

медицины катастроф ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. Евдокимова Минздрава России,

федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Гармония физического

и психического здоровья: взрослые и дети – Лукутиной Анастасии Игоревне направить в

срок до 1 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям

субъектов Российской Федерации, получившим статус сетевой инновационной площадки

АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Гармония физического и

психического здоровья: взрослые и дети».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/3 от 27.05.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Гармония физического и психического здоровья: взрослые и дети»

1. Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное   учреждение  "Центр развития

ребенка     детский  сад  №44" Заводского района  г. Саратова, заведующий Борисенкова

Ольга Николаевна.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 83

"Ручеек" города Чебоксары Чувашской Республики, заведующий Смирнова Наталья

Геннадьевна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10

"Сказка" города Белово", Кемеровская область, г. Белово, заведующий Быкова Марина

Ивановна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 57" муниципального образования города Братска Иркутская

область, заведующий Мельникова Ольга Геннадьевна.

5. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 54 г. Орска" , Оренбургская область, г. Орск, заведующий

Хамидуллина Лариса Николаевна.

6. Муниципальное дошкольное образовательное  автономное  учреждение « Детский сад № 151

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития

воспитанников «Солнышко» г. Орска», Оренбургская область, г. Орск, заведующий Баисова

Галина Викторовна.

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3,

Краснодарский край, г. Армавир, заведующий Андрющенко Ксения Олеговна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №40 "Колосок", Республика Татарстан (Татарстан), г. Набережные

Челны, заведующий Голышкина Марина Петровна.

9. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение "Детский сад №99

комбинированного вида "Домовенок" г. Орска", Оренбургская область, г. Орск, заведующий

Телеш Наталья Геннадьевна.

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 254", Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий

Семендяева Екатерина Григорьевна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 351" городского округа Самара, Самарская область, г. Самара,

заведующий Львова Ирина Васильевна.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №31

комбинированного вида", Ленинградская область, г. Гатчина, заведующий Киселева

Наталия Викторовна.

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Журавушка", Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, заведующий Вахрушева

Елена Анатольевна.

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ефимовский детский

сад комбинированного вида», Ленинградская область, пгт. Ефимовский, заведующий

Прокопьева Ольга Сергеевна.

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3,

Краснодарский край, г. Армавир, заведующий Андрющенко Ксения Олеговна.

16. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 17

компенсирующего вида Калининского района Санкт-Петербурга, заведующий Моисеева

Маргарита Владимировна.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад п.

Аэропорт". Томская область, Томский район, п. Аэропорт, заведующий Шуклова Людмила

Анатольевна.

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стрелецкая средняя

общеобразовательная школа» отделение по дошкольному образованию Орловского

муниципального округа Орловской области, Орловская область, п. Стрелецкий, заведующий

Ященко Наталья Ивановна.

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 488,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Хорькова Людмила Павловна.

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 46

"Северяночка", Мурманская область, г. Гаджиево, заведующий Соколовская Анна

Сергеевна.

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 52"

муниципального образования Кандалакшский район, Мурманская область, г. Кандалакша,

заведующий Шабайлова Галина Сергеевна.

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 г.

Нижний Ломов, Пензенская область, г. Нижний Ломов, заведующий Водянова Наталья

Юрьевна.

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад № 96", Рязанская область, город Рязань, заведующий Пронина Татьяна

Отариевна.

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 96, Иркутская область, г. Ангарск, заведующий Стрекаловская

Елена Петровна.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»

Тамбовская область Моршанский район, заведующий Деева Ольга Георгиевна.

26. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Борисоглебского

городского округа Центр развития ребенка - детский сад № 18, Воронежская область, г.

Борисоглебск, заведующий Чернышова Светлана Альбертовна.

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка –детский сад «Сказка» г. Белоярский, Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, г. Белоярский, заведующий Курбачева Оксана Викторовна.

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 52",

Удмуртская Республика, г. Ижевск, заведующий Карпова Лариса Борисовна.